
Základní škola a mateřská škola Proseč 
Rybenská 260, 539 44 Proseč u Skutče, IČO: 75018772 

tel.: 469321291, www.zsprosec.cz, email: skola@zsprosec.cz 
 

 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ KE VZDĚLÁVÁNÍ 

VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 
 

Ředitel Základní školy a mateřské školy Proseč stanovil následující kritéria, podle nichž bude postupovat při 
rozhodování v souladu s vyhláškou MŠMT č 74/2005, o zájmovém vzdělávání v platném znění, o přijetí dítěte ke 
vzdělávání ve školní družině v případě, kdy počet žádostí o přijetí ke vzdělávání v daném roce překročí stanovenou 
kapacitu maximálního počtu dětí pro školní družinu. 

Čl. I 
OBECNÁ USTANOVENÍ 

a) Do školní družiny je přijímáno maximálně 60 žáků. 
b) Děti jsou rozděleny do dvou oddělení. 
c) O přijímání dětí do školní družiny rozhoduje ředitel školy na základě vyplněných náležitostí v písemné přihlášce 

a splněných kritérií pro přijetí. 
d) Na přijetí ke vzdělávání ve školní družině není právní nárok. 

Čl. II 
VLASTNÍ KRITERIA 

a) Včasné odevzdání řádně vyplněné přihlášky (zápisní lístek žáka ŠD).  
Přednostně jsou posuzovány žádosti podané do 2. dne v příslušném školním roce. 

b) Věk dítěte: školní družina se naplňuje přednostně a postupně žáky prvních, druhých a třetích ročníků vždy 
podle věku, v případě volného místa i ze čtvrtých a pátých ročníků opět podle věku. 

c) Dojíždějící žák/žákyně má přednost před místním. 

Čl. III 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

a) V případě, že se během školního roku uvolní místo ve školní družině, mohou být dodatečně přijati žáci, kteří 
původně nebyli přijati. 

b) V případě závažných důvodů může ředitel školy učinit výjimku ze stanovených kritérií. 

 

 

V Proseči 31. 5. 2016 

 

 

 

Mgr. Josef Roušar 
ředitel ZŠ a MŠ Proseč 

 


